АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХЮВШСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2022 3Ч2 2880—па

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие потребительсiсого рынка
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на 2020-2025 годы»,
утвержденную постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 16.07.2019
М2 1998-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской
думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2021 Х2 790/З4вн-21-6 <Ю бюджете
городского округа <(Город Южно-Сахалинск» на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» (в редакции от 14.09.2022 ЗЧЪ 1017/47вн-22-6), администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие потребительского рынка
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденную
постановлением администрации города Юкно-Сахалинска от 16.07.20 19 М2 1998-па
(далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В разделе <(Объемы и источники финансирования» паспорта Программы:
1.1.1. Цифры <(140344,3» заменить цифрами «139894,3».
1.1.2. Таблицу изложить в следующей редакции: — —____________

Годы Всего Областной бюджет Местный бюджет

2020 20598,5 0 20598,5

2021 23910,8 0 23910,8

2022 23475,0 0 23475,0

2023 25280,0 0 25280,0

_____

2024

______________

25330,0 0 25330,0

____

2025 21300,0 0 21300,0

2

Гитойт.___

___

139894,3[ О
-

1.3. Приложение ! З к Программе изложить в новой редакции
(прилокение ж 1).

1.4. Приложение ж 4 к Программе изложить в новой редакции
(приложение М 2).

1.5. Приложение ж 5 к Программе изложить в новой редакции
(приложение Ж 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодил»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента продовольственных ресурсов и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска
(Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение М2 1
к постановлению администрации

города Южно-Сцкалхнска
от. 17.11.2022 коо—па

Приложение 1Ч 3
к муниципальной Программе

«Развитие потребительского рьшка
городского округа

«Город Южно-Сахалинсю.
на 2020-2025 годы))

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСЮ> НА 2020 - 2025 ГОДЫ»

ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование Исполнители Код бюджетной классификации Всего по Расходы по годам реализации, тыс. рублей
муниципальной муниципальн ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР муницип 2020 2021 2022 2023 2024 2025

программы, ой альной
подпрограммы, программы, программ

мероприятия подпрограмм е
ы,

мероприятия
Муниципальная х 902 0700000000 х х 139894,3 20598,5 23910,8 23475.0 25280,0 25330,0 21300,0
программа «Развитие
потребительского рынка
городского округа «Город
iЮжно-Сахалинсю на 2020

-

2025 годы)) Администрац 902 0700000000 х х 139566,5 20563,5 23813,0 23380,0 25230,0 25280,0 21300,0

4

ня (ДПРиПР)

______ _________ _____ ____

Администрац 902 0700000000 х х 327,8 35,0 97,8 95,0 50,0 50,0 0,0
ил (МКУ
(<Управление
целами
администрац
ии города
Южно

_____________________

Сахалинска»)

______ _________ _____

-

_______ ______ _______ ______ ______ ______

Основное мероприятие 1. Администрац 902 0700120990 0412 240 8000,7 3650,7 0,0 0,0 200,0 250,0 3900,0
Формирование ил (дПРиПР)
современной
инфраструктуры торговой
отрасли и сферы услуг,
ховышение
герриториальной
хоступности объектов
горговли и услуг

____________ _______ __________ _____ _____ ________ ________ _______ _______ _______ _______ ______

Мероприятие 1.4. ждминистрац 902 0700120990 0412 240 942,9 92,9 0,0 0,0 200,0 250,0 400,0
Зьшолнение работ по ия (ДПРиПР)
перемещению самовольно
становленньа и
незаконно находящихся на
герритории городского
округа (<Город Южно
Сахалинскх
нестационарньа объектов
потребительского рынка,
финансируемых из
бюджета городского округа
(<Город Южно-Сахалинсю>

5

Иероприятие 1.5. 4лминистрац 902 0700120990 0412 240 7057,8 3557,8 0,0 0,0 0,0 0,0 3500,0
Приобретение и установка ия (ДПРиПР)
Iестационарньа объектов
потребительского рынка,
приобретенных за счет
бюджетных средств
тородского округа «Город
Южно-Сахалинскх

___________ _______ _________ _____ _______ _______ _______

Основное мероприятие 2. %дминистрац 902 0700200000 0502 810 124765,8 15212,8 22613,0 23380,0 23380,0 23380,0 16800,0
Экономическая (ценовая) ня (ДПРиПР)
‚оступность товаров и
(СЛГ для населения

____________ _______ __________ _____ _____

-

________ _______ _______ _______ _______ ______

Мероприятие 2.1. \дминистрац 902 0700280100 0502 810 45963,0 15212,8 13950,2 0,0 0,0 0,0 16800,0
ГIредоставление субсидии ня ЩПРиПР)
из бiощкета городского
округа <(Город Южно
Сахалинсю> юридическим
iицам (за исключением
государственных
(муниципальньа)
‘чрелщений),
оказывающим услуги бань
по регулируемым тарифам,
на возмещение части
затрат по содержанию бань
\4еропрiiятие 2.5. 4лминиетрац 902 0700280101 0502 810 78802,8 0,0 8662,8 23380,0 23380,0 23380,0 0,0
Предоставление субсидии ня ЩПРиПР)
из бюджета городского
округа (<Город Южно
Сахалинсю>
униципальному
нитарному предприятию

б

<Бани-2» городского
округа ((Город Южно
Сахалинсю> на возмещение
затрат по содержанию бань

___________

— - -

_____ _____ ______ _______ _______

—- —

______

Основное мероприятие 4. х 902 0700400000 х х 7127,8 1735,0 1297,8 95,0 1700,0 1700,0 600,0
Обеспечение
общественного признания
и повышение потенциала
горговой отрасли и сферы
слуг

_____________ _______ ___________ ______ _____ ________ ________ ____ ________ _______ _______ _______

Мероприятие 4.1. .дминистрац 902 0700420990 0113 240 2000,0 500,0 0,0 0,0 450,0 450,0 600,0
Проведение мероприятий, ия (дПРиПР) ——

__________ _____ _____ _______ _______

--

_______ _______ _______ ______

направленных на дминистрац 902 0700420990 0113 240 195,0 0,0 50,0 95,0 25,0 25,0 0,0
стимулирование деловой ня (МКУ
активности ((Управление
хозяйствующих субъектов, iелами
осуществляющих администрац
деятельность на ин города
потребительском рынке Южно
(фестиваля, итоговых Сахалинска»)
конференций)

____________ _______ __________ _____ _____ ________ ________ _______ _______ _______ _______ ______

Мероприятие 4.3. х 902 0700420990 0113 х 1332,8 1235,0 47,8 0,0 25,0 25,0 0,0
iроведение ежегодного

городского смотра-
конкурса на лучшее
новогоднее оформление
предприятий
потребительского рынка

____________ _______ ____ _____ _____ ________ ________ _______ _____ _______ _______ ______

.3.1. Поощрение %дминистрац 902 0700420990 0113 880 1200,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
победителей городского ия (дПРиПР)
смотра-конкурса
ценежиьаi призом

7

Г4.З.2. Приобретение %дминистрац 902 0700420990 0113 240 132,8 35,0 47,8 0,0 25,0 25,0 0,0
букетов цветов, плакетов ня (МКУ
на деревянной основе для «Управление
эручения победителям делами
городского смотра- администрац
конкурса пи города

Южяо
Сахалинска

Иероприятие 4.4. Администрац 902 0700480740 0412 810 3600,0 0,0 1200,0 0,0 1200,0 1200,0 0,0
ГIредоставление субсидии ня (ДГIРиПР)
на возмещение части
затрат, связанных с
iовогодним оформлением
объектов потребительского
зынка и прилегающих к
ним территорий

8

Приложение }й 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 17.11.2022 М2 2880—па

Приложение 1{2 4
к муниципальной Программе

(<Развитие потребительского рынка
городского округа

((Город Южно-Сахалинсю>
на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

<(ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСЮ> НА 2020 - 2025 ГОДЫ»

Наименование Источник финансирования Всего по Оценка расходов, годы (тыс, рублей)
муниципаль

ной 2020 2021 2022 2023 2024 2025

программе

Муниципальная программа Всего 139894,3 20598,5 23910,8 23475,0 25280,0 25330,0 21300,0
((Развитие потребительского
рьшка городского округа федерзЛьный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

((Город Южно-Сахалинск» на
2020 - 2025 годы»

областнои бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального 139894,3 20598,5 23910,8 23475,0 25280,0 25330,0 21300,0
образования

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

Основное мероприятие 1. Всего 8000,7 3660,7 0,0 0,0 200,0 250,0 3900,0
Формирование современной
инфраструкгуры торговой федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
отрасли и сферы услуг,

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0повышение территориальной
дос’iупности объектов -оюджет муниципального 8000,7 3650,7 0,0 0,0 200,0 250,0 3900,0
торговли в услуг образования

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2. Всего 124765,8 15212,8 22613,0 23380,0 23380,0 23380,0 16800,0
Экономическая (ценовая)
доступность товаров и услуг федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
для населения

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального 124765,8 15212,8 22613,0 23380,0 23380,0 23380,0 16800,0
образования

внебiоджетньие фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4. Всего 7127,8 1735,0 1297,8 95,0 1700,0 1700,0 600,0
Обеспечение общественного
признания и повышение федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
потенциала торговой отрасли

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0и сферы услуг

бюджет муниципального 7127,8 1735,0 1297,8 95,0 1700,0 1700,0 600,0
образования

внебюджетные фонды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

Приложение )Ф З
к постановлению администрации

города IОжно-Сахалинска
от 17.11.2022 к 2880—па

Приложение М2 5
к муниципальной Программе

«Развитие потребительского рынка
городского округа

«Город Южно-Сахалинсю>
на 2020 -2025 годы»

СВЕДЕНИЯ
О МЕРАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПЮIЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Н9 Вид Наименование нормативного правового акта Реквизиты (в Разработчик Ожидаемые Связь с
п/п нормативного случае, если нормативного сроки мероприятиями

правового акта утвержден) правового ак-га принятия муниципальной
программы

(подпрограммы)

Постановление Об утверждении Порядка предоставления субсидии из от 24.07.20 17 ДПРиПР Мероприятие 2.1
администрации бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» К2 2024-па Приложения 1 к
города Южно- юридическим лицам (за исключением государственных Программе
Сахалинска (муниципальных) учреждений), оказывающим услуги

бань по регулируемым тарифам, на возмещение части
затрат по содержанию бань

2. Постановление Об утверждении Положения и состава комиссии по от 07.09.20 15 ДПРиПР Мероприятие 2.2
администрации присвоению объектам торговли, расположенным на ]{2 2353-па Приложения 1 к
города Южно- территории городского округа «Город Южно- Программе
Сахалинска Сахалинсю>, статуса социальных аптек

11

3. Постановление Об утверждении Порядка предоставления субсидiйi от 02.06.2021 ДПРиПР Мероприятие 2.2
администрации субъектам малого и среднего предпринымательства на М2 1 568-па Приложения 1 к
города Южно- возмещение части загрiгг, связанных с осуществлением Программе
Сахалвнска деятельности социально ориентированных объектов

розничной торговли продовольственными товарами
(социальный магазин), лекарственными товарами
(социальная аптека) и объектов бытового обслуживания
населения (социальная парикмахерская, социальная
баня)

4. Постановление О социальных объектах потребительского рынка, от 03.03.2016 дПРнПР Мероприятие 2.2
администрации расположенных на территории городского округа <(Город М2 524-па Приложения 1 к
города IОжно- ТОжно-Сахалинсю> Программе
Сахалинска

5. Постановление Об утверждении Положения и состава комиссии по от 17.03.20 16 дI]РиПР Мероприятие 2.2
администрации присвоению статуса «социальный» объектам 1(2 545-па Приложения 1 к
города Южно- потребительского рынка, расположенным на территории Программе
Сахалинска городского округа «Город Южно-Сахалинск»

6. Постановление Об утверждении положения о Комиссии по от 18.03.2016 ДПРиПР Мероприятие 2.2
администрации предоставлению субсидии в сфере потребительского 1(2 695-па Приложения 1 к
города Южно- рынка Программе
Сахалинска

7. Решение О Положении о размещении нестационарных объектов от 26.07.2017 ДПРиПР Мероприятия 1.5,
Городской думы общественного питания и бытовых услуг на территории 1(2 842/44-17- 1.6 Приложения 1 к
города Южно- городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> 5 Программе
Сахалинска

8. Решение О Положении о размещении нестационарных торговых от 28.11.2012 ДПРиПР Мероприятия 1.4,
городского объектов на территории городского округа «Город 1(2 702/42-12- 1.5, 1.6 Приложения
Собрания города Южно-Сахалинск» 4 1 к Программе
Южно
Сахалинска

12

9. Постановление Об утверждении схемы размещения нестационарных от 25.05.2016 дПРиПР Мероприятия 1.4,
администрации торговых объектов на территории городского округа * 1 535-па 1.5 Приложения 1 к
города Южно- (<Город Южно-Сахалинсю> Программе
Сахалинска

10. Постановление Об утверждении схемы размещения нестационарных от 06.03.2018 ДПРиПР Мероприятие 1.6
администрации объектов общественного питания и бытовых услуг на М2 489-па Приложения 1 к
города Южно- территории городского округа «Город IОжно-Сахалинсю> Программе
Сахалинска

11. Постановление Об утверждении Порядка выполнения работ по от 22.06.2016 ДПРиПР Мероприятие 1.4
администрации перемещению самовольно установленных и незаконно М2 1 829-па Приложения 1 к
города Южно- находящихся на территории городского округа «Город Программе
Сахалинска Ю)кно-Сахалинскх’ нестационарных объектов

потребительского рынка, финансируемых из бюджета
городского округа «Город IОжно-Сахалинск»

12. Постановление Об утверждении Порядка приобретения имущества в от 17.08.2012 дПРиПР Мероприятие 1.5
администрации муниципальную собственность городского округа 112 1748 Приложения 1 к
города Южно- «Город Южно-Сахалинсю> Программе
Сахалинска

13. Постановление Об утверждении административного регламента от 24.01.2018 дПРиПР Мероприятие 1.6
администрации администрации города IОжно-Сахалинска 112 171-па Приложения 1 к
города IОжно- предоставления муниципальной услуги <Заклiочение Программе
Сахалинска договора на право размещения нестационарного

торгового объекта, объекта общественного питания на
территории муниципального образования)>

14. Постановление Об утверждении Положения о комиссии по от 14.11.2017 ДПРиПР Мероприятия 1.4,
администрации формированию схем размещения нестационарных 112 3039-па 1.5 Приложения 1 к
города Южно- торговых объектов, объектов общественного питания и Программе
Сахалинска бытовых услуг на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинсю

13

15. Постановление Об утверждении порядка организации и проведения от 09.02.2018 дПРиПР Мероприятие 1.6
администрации открытых конкурсов на право заключения договора на Н2 282-па Приложения 1 к
города Южно- размещение нестационарного торгового объекта, Программе
Сахалинска нестационарного объекта общественного питания и

бытовых услуг на территории городского округа ((Город
Южно-Сахалинсю> и типовых форм документов,
оформляемых при размещении нестационарного
торгового объекта, нестационарного объекта
общественного питания и бытовых услуг на территории
городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>

16. Постановление Об утверждении Положения о конкурсной Комиссии по от 25.11.2016 дПРиПР Мероприятие 1.6
администрации определению победителя конкурса на право заключения 1(9 3615 Приложения 1 к
города Южно- договора на размещение нестационарного торгового Программе
Сахалинска объекта, объекта общественного питания и бытовых

услуг на территории городского округа «Город Южно
С ах ал и не ю>

17. Постановление О порядке формирования и ведения базы данных от 14.04.2022 ДПРиПР Мероприятия 1.1,
администрации объектов торговли, общественного питания, бытового 1(2 814-па 1.2 Приложения 1 к
города Южно- обслуживания населения в составе муниципальной Программе
Сахалинска информационной системы учета объектов

потребительского рынка на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск>

18. Постановление О проведении городского смотра-конкурса на лучшее от 13.10.2017 дГiРяПР Мероприятие 4.3
администрации новогоднее оформление предприятий потребительского 1(2 2792-па Приложения 1 к
города Южно- рынка Программе
Сахалинска

19. Постановление Об организации ярмарок на территории городского от 05.09.2018 дПРиПР Мероприятие 1.7
администрации округа «Город IОжыо-Сахалынсю> и продажи товаров на М2 2307-па Приложения 1 к
города Южно- ней Программе
Сах пл и нска

14

20. Решение О порядке расходования средств из бюджета городского от 26.08.20 15 Департамент Мероприятия 4.1,
Городской думЫ округа «Город Южно-Сахалинсю> на организацию Х2 2 19/14-15- внутренней 4.3, Приложения 1 к
города Южно- материально-технического и хозяйственного 5 политики Программе
Сахалинска обеспечения общегородских праздничных массовых, администраци

памятных, торжественных мероприятий, имеющих и города
важное общественное и социально-экономическое IОжно
значение, проводимых администрацией города IОжно- Сахалинска
Сахал инс ка

21. Постановление О формах награищения и поощрения администрацией от 24.10.20 14 департамент Мероприятие 4.2
администрации города Южно-Сахалинска Мц 2094-па внутренней Приложения 1 к
города iОжно- политики Программе
Сахалинска администраци

и города
Южно
Сахалинска

22. Решение О Порядке материально-технического и от 24.11 .202 1 МКУ Мероприятие 4.1
Городской думы организационного обеспечения деятельности органов * 771/33-21- «Управление Приложения 1 к
города IОжно- местного самоуправления городского округа «Город б делами Программе
Сахалинска Южно-Сахалинсю> администраци

и города
Южно
Сахалинска»

23. Постановление Об утверждении порядка финансирования расходов по от 14.04.2020 ДПРиПР Мероприятие 1.5
администрации реализации мероприятия «Приобретение и установка М2 1119-па Приложения 1 к
города Южно- нестационарных объектов потребительского рынка, Программе
Сахалинска приобретенных за счет средств бюджета городского

округа «Город Южно-Сахалинскх.

24. Постановление Об утверждении Порядка предоставления субсидии из от 20.07.202 1 дГIРиПР Мероприятие 2.5
администрации бюджета городского округа «Город IОжно-Сахалинсю> М2 2014-па Приложения 1 к
города Южно- муниципальному унитарному предприятию «Бани-Ъ) Программе
Сахалинска городского округа «Город Южно-Сахалинск> на

15

возмещение затрат по содержанию бань

25. Постановление Об утверждении Порядка предоставления субсидии на от 13.07.202 1 дПРиПР Мероприятие 4.4
администрации возмещение части затрат, связанных с новоiюдним 112 1940-па Приложения 1 к
юрода Южно- оформлением объектов потребытельского рынка и Программе
Сахалинска прилегающих к ним территорий

26. Постановление Об утверждении Порядка предоставления субсидии от 02.06.202 1 дПРиПР Мероприятие 2.2
администрации субъектам малого и среднего предпрянимательства на 112 1 568-па Приложения 1 к
города Южно- возмещение части затрат, связанных с осуществлением Программе
Сахалинска деятельности социально ориентированных объектов

розничной торговли продовольственными товарами
(социальный магазин), лекарственными товарами
(социальная аптека) и объектов бытового обслуживания
населения (социальная парикмахерская, социальная
баня)

27. Решение О Порядке материально-технического оснащения от 23.12.20 14 департамент Мероприятие 4.1
Городской думы муниципальных бюджетных и автономных организаций 11258/5-14-б культуры и Приложения 1 к
города Южно- культуры и муниципального казенного учреждения (ред. от туризма Программе
Сахалинска ((Централизованная бухгалтерия учреждений кулыурьо> 23.06.2020) администраци

и города
Южно
Сахалинска